（４）第190号向 日 市 議 会 だ よ り平成２１年（２００９年）８月１日

あなたも

議会の傍聴を

しませんか？

あなたも

議会の傍聴を

しませんか？

　市民から市議会に対して出された請願３件のうち、２
件を採択、１件を不採択としました。

 採　　　択
(仮称)ハープコーポレーション邸賃貸共同住宅建設計
画に対する向日市まちづくり条例の適切な運用に関わ
る請願
　請願者：向日市鶏冠井町稲葉
 鈴木　文章　ほか４名
 請願者以外の署名者　８９０名
インターネットを利用した向日市議会の生中継およ
び録画配信の早急な実施を求める請願
　請願者：向日市上植野町堂ノ前
 杉谷　伸夫　ほか１９７名
 請願者以外の署名者　２５名

 不　採　択
「京都地方税機構」への拙速な参加を見合わして頂
くことを求める請願
　請願者：長岡京市友岡一丁目
 京都府乙訓・向日民主商工会
 代表　小倉　忠男

請願の審議結果

請願の処理経過及び結果について（報告）

　３月定例会で採択され、市長に報告を求めていた請願について、次のとおり報告がありました
ので、お知らせします。
　地元建設業者の健全育成および雇用促進を求める請願
［処理経過及び結果］
１　地元建設業者の仕事確保につきましては、従前から地元建設業者育成、地域経済
の活性化を図るため、地元業者への発注に努めてきたところであります。
　　今後においても、地元建設業者で対応しうる建設工事については、競争性を保ち
つつ、できる限り受注機会を拡大し、地元建設業者への発注に努めてまいります。

２　建設労働者の賃金・労働条件等につきましては、最低賃金法や労働基準法等に基
づき労使間で決定されるものであります。
　　したがいまして、これら関係法令に基づき、適正な労働条件等の確保がされるも
のと存じます。
　　本市におきましては、公共工事の入札及び契約の適正化を図るための措置に関す
る指針に基づき、施工体制を把握する中で、受注者に対し、法令等を遵守するよう
適切な指導を行うなど、労働者の労働条件の確保が図れるよう努めているところで
あります。

本会議（提出議案等の説明）８月２５日（火）
本会議（一般質問）９月４日（金）
本会議（一般質問）９月７日（月）
本会議（予備日）９月８日（火）
厚生常任委員会９月９日（水）
建設環境常任委員会９月１０日（木）
文教常任委員会９月１１日（金）
総務常任委員会９月１４日（月）
本会議（議案等の討論・採決）９月１７日（木）

会議時間はいずれも午前１０時からの予定です。
一般質問の事項は、公共施設やホームページ等
で事前に公表されます。

９月定例会の予定

こ
の
議
会
だ
よ
り
を
編
集
し
て
い
る
議
会

活
性
化
特
別
委
員
会
は
、
次
号
か
ら
新
た
な

メ
ン
バ
ー
で
ス
タ
ー
ト
を
切
る
こ
と
に
な
り

ま
す
。
こ
れ
か
ら
も
よ
り
開
か
れ
た
議
会
を

め
ざ
し
、
引
き
続
き
活
動
し
て
い
き
た
い
と

思
い
ま
す
。

さ
て
、
次
の
議
会
か
ら
は
、
以
前
よ
り
、

市
民
の
皆
さ
ん
か
ら
の
ご
要
望
が
多
く
、
市

議
会
と
し
て
も
永
年
の
懸
案
で
あ
っ
た
「
議

会
の
テ
レ
ビ
モ
ニ
タ
ー
放
映
」
を
開
始
す
る

予
定
で
す
。

今
後
、
そ
れ
ぞ
れ
が
、
市
民
と
議
会
の「
か

け
は
し
」
と
な
る
こ
と
を
期
待
し
ま
す
。

議
会
活
性
化
特
別
委
員
会

議
会
の
う
ご
き

４
月

日

議
会
活
性
化
特
別
委
員
会

１３
日

乙
訓
市
町
議
会
議
長
会

１４
日

近
畿
市
議
会
議
長
会
理
事
会
・

２１

定
期
総
会
（
吹
田
市
）

日

議
会
運
営
委
員
会

２４
５
月

日

神
奈
川
県
海
老
名
市
議
会

１２

議
員
視
察
来
庁

日

青
森
県
八
戸
市
議
会
議
員

１８

視
察
来
庁

日

神
奈
川
県
寒
川
町
議
会
議
員

１９

視
察
来
庁

日

議
員
全
員
協
議
会

２０
日

議
会
運
営
委
員
会

２２
日

第

回
全
国
市
議
会
議
長
会

２７

８５

定
期
総
会
（
東
京
）

乙
訓
環
境
衛
生
組
合

議
会
臨
時
会

乙
訓
福
祉
施
設
事
務
組
合

議
会
臨
時
会

乙
訓
消
防
事
務
組
合

議
会
臨
時
会

日

議
会
運
営
委
員
会

２９

本
会
議
 第
１
日（

第
２
回
定
例
会
）

総
務
常
任
委
員
会

議
員
全
員
協
議
会

議
員
互
助
会
総
会

向
日
市
国
際
交
流
促
進
議
会

議
員
連
盟
総
会

６
月３

日

京
都
府
市
議
会
議
長
会
総
会

（
京
都
市
）

９
日

議
会
運
営
委
員
会

日

本
会
議
第
２
日
（
一
般
質
問
）

１０
日

本
会
議
第
３
日
（
一
般
質
問
）

１１
日

本
会
議
第
４
日
（
一
般
質
問
）

１２
日

厚
生
常
任
委
員
会

１５
日

建
設
環
境
常
任
委
員
会

１６
日

文
教
常
任
委
員
会

１７

議
会
活
性
化
特
別
委
員
会

日

総
務
常
任
委
員
会

１８
日

議
会
運
営
委
員
会

２２
日

本
会
議

最
終
日

２４
日

乙
訓
環
境
衛
生
組
合
議
会

２５
日

乙
訓
福
祉
施
設
事
務
組
合
議
会

２６
日

乙
訓
消
防
組
合
議
会

２９

本 会 議
　本会議で議員から提出された意見書案４件を原案ど
おり可決し、関係機関へ送付しました。

 原　案　可　決

生活保護の母子加算の廃止をもとに戻し、再び支
給して頂くことを求める意見書
送付先：内閣総理大臣、総務大臣、財務大臣、
　　　　厚生労働大臣
公契約における公正な賃金・労働条件の確保を求
める意見書
送付先：内閣総理大臣、総務大臣、厚生労働大臣、
　　　　国土交通大臣
北朝鮮の核実験に強く抗議し、核兵器のない世界
を目指し、国際世論をつくる指導的役割を果たす
ことを求める意見書
送付先：内閣総理大臣、防衛大臣
国直轄事業負担金に係る意見書
送付先：内閣総理大臣、総務大臣、国土交通大臣

意　見　書

議
会
事
務
局
で
は
、
本
会
議
の
詳
し
い

記
録
と
し
て
会
議
録
を
作
成
し
て
い
ま
す
。

会
議
録
は

○
市
役
所
本
館
入
口
左

情
報
公
開
コ
ー

ナ
ー

○
向
日
市
立
図
書
館
２
階

参
考
図
書
室

に
て
閲
覧
で
き
ま
す
。

向
日
市
議
会
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
は
、

平
成

年
以
降
の
会
議
録
が
閲
覧
で
き
ま

１２

す
。

な
お
、
６
月
議
会
の
会
議
録
は
９
月
上

旬
頃
か
ら
ご
覧
い
た
だ
け
ま
す
。

お
問
い
合
わ
せ
は
議
会
事
務
局

℡
：
９
３
１
・
１
１
１
１
（
内
線
３
１
８
）

会議録検索システムアドレス
http://www.kensakusystem.
jp/muko/index.html

議会の傍聴は、市民はも
とより全ての人が傍
聴できます。
本会議の当日、受付
で住所、氏名などを記

入の上、傍聴券の交付を
受けて入場することができます。

市役所本館ロビー

次の本会議から議会の生次の本会議から議会の生中中
継を始めます継を始めます。。
議場の映像を市役所ロビ議場の映像を市役所ロビーー
のテレビモニターでご覧のテレビモニターでご覧いい
ただけますただけます。。

会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会会
議議議議議議議議議議議議議議議議議議議議議議議議議議議議議議議議議議議議議議議議議
録録録録録録録録録録録録録録録録録録録録録録録録録録録録録録録録録録録録録録録録録
ををををををををををををををををををををををををををををををををををををををををを
見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見
るるるるるるるるるるるるるるるるるるるるるるるるるるるるるるるるるるるるるるるるる
ににににににににににににににににににににににににににににににににににににににににに
ははははははははははははははははははははははははははははははははははははははははは
……………………………………………………………………………………………………………

会
議
録
を
見
る
に
は
…
………………………………………………………………………………………………………………

編編

集集
後後

記記